АЛЕКСЕЕВСКИЙ

 РАЙОННЫЙ СОВЕТ

АЛЕКСЕЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

	   [image: image1.jpg]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

АЛЕКСЕЕВСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

АЛЕКСЕЕВСК

РАЙОН СОВЕТЫ

	РЕШЕНИЕ
 18.04.2019
	п.г.т. Алексеевское
	КАРАР

№  237

О мерах по повышению деловой
активности сельского населения
и развития малых форм хозяйствования

в Алексеевском муниципальном районе

Республики Татарстан

Заслушав и обсудив доклад начальника Управления сельского хозяйства и продовольствия  Алексеевского муниципального района  Мусина Г.К. о результатах работы по развитию малых форм хозяйствования за 2018 год
Совет Алексеевского муниципального района р е ш и л:

 1.
Информацию о мерах по повышению деловой активности сельского населения и развития малых форм хозяйствования в Алексеевском муниципальном районе принять к сведению.
 2.
Исполнительному комитету муниципального района принять меры по обеспечению реализации республиканских и федеральных программ по поддержке малых форм хозяйствования на селе.

3.
Рекомендовать главам поселений совместно с Управлением сельского хозяйства и продовольствия Министерства сельского хозяйства и продовольствия Республики Татарстан в Алексеевском муниципальном районе Республики Татарстан:

3.1.
провести разъяснительную работу среди населения о мерах государственной поддержки малых форм хозяйствования на селе;

3.2.
принять меры, направленные на сохранение и дальнейшее увеличение поголовья скота в малых формах хозяйствования;

3.3. совместно с Ассоциацией фермеров района проводить системную работу по выявлению сельчан, желающих участвовать в программах  поддержки предпринимательства на селе

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Алексеевского муниципального района по бюджет-      но-финансовым вопросам и экономическому развитию (Сафина Г.Т.)
Глава муниципального района,

Председатель Совета

    С.А.Демидов